
Świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia 

przez nią 18 roku życia albo w przypadku gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej  

do ukończenia przez nią 25 roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym 

stopniu niepełnosprawności - bezterminowo. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego nie przysługują, jeżeli osoba uprawniona: 

 została umieszczona w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie albo w pieczy 

zastępczej; 

 zawarła związek małżeński. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego uzależnione są od kryterium dochodowego  

i przysługują wówczas, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 

725 zł. 

Przy ustaleniu prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego do dochodu rodziny nie wlicza 

się kwot otrzymanych świadczeń z tego funduszu. 

W przypadku utraty dochodu przez członka rodziny w roku kalendarzowym poprzedzającym 

okres świadczeniowy lub po tym roku, ustalając jego dochód, nie uwzględnia się dochodu 

utraconego. 

 

W przypadku uzyskania dochodu przez członka rodziny w roku kalendarzowym 

poprzedzającym okres świadczeniowy, ustalając dochód członka rodziny, uzyskany w tym roku 

dochód dzieli się przez liczbę miesięcy, w których dochód ten był osiągnięty, jeżeli dochód ten 

jest uzyskiwany w dniu ustalania prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 

 

W przypadku uzyskania dochodu przez członka rodziny po roku kalendarzowym 

poprzedzającym okres świadczeniowy jego dochód ustala się na podstawie dochodu członka 

rodziny, powiększonego o kwotę uzyskanego dochodu z miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym dochód został osiągnięty, jeżeli dochód ten jest uzyskiwany w dniu ustalania prawa 

do świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 

 

W przypadku gdy członek rodziny przebywa w instytucji zapewniającej całodobowe 

utrzymanie, ustalając dochód rodziny w przeliczeniu na osobę, nie uwzględnia się osoby 

przebywającej w tej instytucji. 

 

W przypadku ustalania dochodu z gospodarstwa rolnego przyjmuje się, że z 1 ha 

przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości 1/12 dochodu ogłaszanego 

corocznie w drodze obwieszczenia przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  

na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r.  

Nr 136, poz. 969, z późn. zm.). 

 



W przypadku gdy rodzina uzyskuje dochody z gospodarstwa rolnego oraz uzyskuje 

pozarolnicze dochody, dochody te sumuje się. 

 

W przypadku gdy prawo do świadczeń ustala się osobie uprawnionej pozostającej pod opieką 

opiekuna prawnego, ustalając dochód, uwzględnia się tylko dochód osoby uprawnionej. 

 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych 

alimentów, jednakże nie więcej niż 500zł. 

 

 

Szczegółowe warunki nabywania prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego   

oraz zasady ustalania, przyznawania i wypłacania tych świadczeń określa ustawa z dnia 7 

września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2012r, poz. 1228  

z późn. zm.), a także Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 lipca 2010r. 

w sprawie sposobu i trybu postępowania, sposobu ustalania dochodu oraz wzorów wniosku 

zaświadczeń i oświadczeń o ustalanie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego (Dz. U. 

z 2010 roku Nr 123 poz. 836 ze zm). 

 


